
30 августа 2024 года                                 № 103  

с. Луганское 

   

О внедрении целевой модели наставничества  

в 2024-2025 учебном году в ГБОУ «Луганская 

школа г.о. Донецк» 

  

  

           На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% 

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в ГБОУ «Луганская школа г.о. Донецк» целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора Ференчук Татьяну Васильевну. 

3. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества социального 

педагога Зуб Елену Анатольевну. 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ГБОУ «Луганская 

школа г.о. Донецк»  на 2024 –2025 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в ГБОУ «Луганская школа г.о. Донецк» на 2024- 2025 гг. 

(Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в ГБОУ «Луганская школа г.о. Донецк»  

(Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Ференчук Т.В. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.В. Козлова

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 


